
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 511-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 26 de noviembre de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO: 

El Decreto N.º 0647-2024-D-FCB-UNAP, de fechas 26 de noviembre de 2024, en el cual se adjunta el oficio N.º 237-2024-
DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas, solicita se emita la resolución decanal de reconocimiento de prácticas Pre Profesional –I de los estudiantes de la 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, para su respectivo trámite a la Oficina de Registros y Asuntos Académicos (DRAA), 
en atención al Oficio N° 075-CPPP-FCB-UNAP-2024; 
 
CONSIDERANDO: 

Que, con Oficio N° 237-2024-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 25 de noviembre del 2024, mediante el cual la Blga. ADRIANA DEL 

PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, da a conocer que el Blgo. CARLOS 

MAX ARANGO MORA, M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional, presentó el Informe de Práctica Pre 

Profesional I, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por lo que se solicita se emita la resolución 

decanal de reconocimiento de dichas prácticas para su respectivo trámite; 

 

Que, con Oficio Nº 075-CPPP-FCB-UNAP-2024, de fecha 19 de noviembre del 2024, el Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, 

M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional, solicita los trámites correspondientes para reconocimiento la 

Práctica Pre Profesional I, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas;  

 
Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, esta 

decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto y los considerandos, reconociendo el valor de ocho (08) 

créditos, para los estudiantes que realizaron sus Práctica Pre Profesional I, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 

 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el REPUNAP; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: RECONOCER, el valor de ocho (08) créditos   de la estudiante que realizo su Práctica Pre Profesional I, de 

la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas: 

PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I - 08 CRÉDITOS 
 

N° Alumno DNI Código Informe NOTA 

1 
Ambar Nicole Haro 

Vargas 
74232015 18031B0393 

PARÁSITOS TISULARES EN HÍGADO Y PULMÓN DE Cuniculus paca 

“MAJAZ” DE LAS CUENCAS YAVARI Y PUCACURO, LORETO - PERÚ 
15 

2 
Patrick Danilo Reátegui 

Reátegui 
70563503 19031B0428 

INFLUENCIA DE DOS DIETAS CON ALTO CONTENIDO PROTEICO 
EN EL CRECIMIENTO DE Caimán crocodilus JUVENILES EN EL 
ZOOCRIADERO EL CAMPECHANO NAUTA, PERÚ 

16 

3 Dario Sánchez Panduro 60320826 2172200 

CÍCLIDOS ASOCIADOS A LA PLAYA DE ARENA BLANCA DEL RÍO 

NANAY, EN LA COMUNIDAD DE PUERTO ALMENDRA, IQUITOS - 
PERÚ, 2023 

16 

4 Gil Rojas Angie Celeste 72029386 20031B0472 
EFECTIVIDAD DEL TRATAMIENTO EN TUBERCULOSIS 
PULMONAR DE PACIENTES DE LA IPRESS I-2, 1° DE ENERO, 
LORETO – PERU 

16 

5 
Jefry Martin Ramos 
Cardenas 

71563686 20031B0520 EVALUACION DE LA COMPOSICION DE ESPECIES 
DESEMBARCADAS EN EL DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL (DPA) “LA PUNCHANA”, LORETO-PERU 2024 

17 

6 
Anthony Andre Ochoa 
Bicharra 

60929642 20031B0475 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 511-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 26 de noviembre de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

7 
Yeddidias Kevin Klug de 

Loayza 
71117900 21031B0619 

EVALUACIÓN DE LA PERCEPCIÓN DE LOS TURISTAS CON 

RESPECTO A LA FAUNA SILVESTRE AMAZÓNICA DENTRO DE LA 
INDUSTRIA TURÍSTICA EN IQUITOS, LORETO-PERU, 2024 

15 

8 
Jessica Kimberly Castillo 

Conde 
73612667 18031B0386 

AISLAMIENTO DE BACTERIAS GRAM NEGATIVOS EN SUPERFICIES 
DE DISPOSITIVOS MÓVILES DE ALUMNOS DE LA CEPRE UNAP 16 

9 
Jesus Alejandro Risco 
Glaston 

76701189 20031B0522 
PREVALENCIA DE MALARIA EN EL CENTRO POBLADO 

“BELLAVISTA CALLARU”, LORETO - PERÚ 16 

10 
Irmabett Fernanda 

Sandoval Pereyra 
76344981 2160879 

PRESENCIA DE Escherichia coli DE UROCULTIVOS EN PACIENTES 

ATENDIDOS EN EL CENTRO DE SALUD SAN JUAN 16 

11 Marino Alan Falcon Mora 74046755 21031B0620 
Composición de macroinvertebrados acuáticos en estanques 
acuícolas de arena blanca para la producción de alevinos de 
Piaractus brachypomus “paco” Zungarococha, IQUITOS – PERÚ 

16 

12 
Jorge Esteban Arteta 
Silvano 

70579448 18031B0348 
PARASITISMO EN MUESTRAS DE PULMÓN E HÍGADO DE Tayassu 
pecari "HUANGANA" CAPTURADOS EN LA RESERVA NACIONAL 
PUCACURO, LORETO-PERÚ 

16 

3 Sue Ming Davila Chu 71839517 21031B0566 
CALIDAD BACTERIOLOGICA DEL JUGO DE NARANJA QUE SE 
EXPENDEN EN LOS MERCADOS BELEN Y CENTRAL EN LA CIUDAD 
DE IQUITOS – PERU. 

17 

14 
Dulce Jackeline Muñoz  
Bernuy 

74545513 21031B0599 
CODIFICACIÓN DE CRÁNEOS DE Tapirus terrestris (MAMMALIA: 
PERISSODACTYLA) DEL MUSEO DE ZOOLOGÍA DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 

16 

15 
Jesús Alessandra Aspajo 
Bosantes 

71133141 21031B0563 
PRESENCIA DE BACTERIAS DEL TIPO COLIFORMES EN CÁSCARAS 
DE Mauritia flexuosa “aguaje” QUE SE EXPENDEN EN PLAZAS DE 

LA CIUDAD DE IQUITOS, PERÚ 

16 

16 
Liz Yesdeli Del Castillo 
Guerra 

75976865 18031B0399 

DIVERSIDAD DE AVES EN ÉPOCA DE VACIANTE EN LA 

COMUNIDAD NATIVA BETANIA DEL DISTRITO DE PEVAS EN LA 
PROVINCIA DE RAMÓN CASTILLA,  
LORETO-PERÚ 

16 

  
Regístrese, comuníquese y archívese. 

   

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc.: VRAC. DRAA, OAA (FCB), EPA., Secretaria Académica (2)  

http://www.unapiquitos.edu.pe/

